РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июля 2022	      	                             №4281
Орёл

О выделении и оборудовании специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов
в период подготовки дополнительных выборов депутатов
Орловского городского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №№ 4, 10, 21, 22
11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 7 статья 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по предложениям территориальных избирательных комиссий Железнодорожного, Северного, Заводского и Советского районов города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Выделить на территории избирательных участков специальные места для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки дополнительных выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №№ 4, 10, 21, 22
11 сентября 2022 года.
	2. Утвердить списки специальных мест, выделенных на территории избирательных участков Железнодорожного, Северного, Заводского                                    и Советского районов города Орла, для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки дополнительных выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №№ 4, 10, 21, 22 11 сентября 2022 года (приложения №№ 1, 2, 3, 4).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление коммунальным хозяйством г. Орла» (М. А. Лобов), управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла (А. В. Мельников) оборудовать на территории избирательных участков Железнодорожного, Северного, Заводского и Советского районов города Орла специальные места, выделенные для размещения печатных агитационных материалов в период подготовки дополнительных выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №№ 4, 10, 21, 22 11 сентября 2022 года.
4. Управлению по организационной работе, молодежной политике и связям с общественными организациями администрации города Орла
(А. А. Гнеушева) направить в территориальные избирательные комиссии Железнодорожного, Северного, Заводского и Советского районов города Орла утвержденные списки специальных мест, выделенных на территории избирательных участков Железнодорожного, Северного, Заводского                                и Советского районов города Орла для размещения  печатных агитационных материалов в период подготовки дополнительных выборов депутатов Орловского городского Совета народных депутатов по одномандатным избирательным округам №№ 4, 10, 21, 22 11 сентября 2022 года.
5. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла
(И. Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Исполняющий обязанности
       Мэра города Орла						         И. В. Проваленкова

2

                                                                                                Приложение № 1
к постановлению администрации г. Орла
                                                     от  29 июля 2022 г    № 4281

Список
специальных мест, выделенных на территории избирательных участков
Железнодорожного района города Орла, для размещения печатных агитационных материалов в период дополнительных выборов
депутатов Орловского городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 10
11 сентября 2022 года

	№
изб.
участка
	Адрес специального места
	Примечания

	9
	ул. 5 августа, д. 16
	Доска объявлений  на остановочном  павильоне  общественного транспорта

	10
	ул. 2- я Курская, д. 52
	Информационная доска

	11
	угол улиц 1-я Курская
 и  Ливенская
	Доска объявлений на остановочном павильоне общественного транспорта

	12
	ул. Абрамова и Соколова
(кольцо трамвая № 4)
	Доска объявлений в районе остановочного павильона общественного транспорта

	28
	Нечетная сторона, начало ул. Ливенская
	Информационный щит на остановке общественного транспорта

	28

	ул. Ливенская, д. 18
	Информационный щит на остановке общественного транспорта  «Мелькомбинат»

	28
	ул. Ливенская (нечетная сторона)
	Информационный щит на остановке общественного транспорта в районе дома № 33

	28
	ул. Ливенская (четная сторона) в районе частного домовладения
№ 46
	Информационный щит на остановке общественного транспорта «Общежитие»

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Железнодорожного района города Орла                                    Е. В. Поликарова

Начальника  территориального управления
по Железнодорожному району

администрации  города Орла                                                         М. В. Барбашов
                                                      Приложение № 2
к постановлению администрации г. Орла
                                                   от 29 июля 2022 г.    № 4281

Список
специальных мест, выделенных на территории избирательных участков
Северного района города Орла, для размещения печатных
агитационных материалов в период дополнительных выборов
депутатов Орловского городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 4
11 сентября 2022 года

	№
изб. участка
	Адрес специального
места
	Примечания

	32
	ул. Металлургов, д. 27
ул. Раздольная, д. 43
ул. Родзевича-Белевича,
д. 21
	Доски объявлений на подъездах жилых домов
Доски объявлений рядом с подъездами

	42
	ул. Бурова, д. 34
ул. Бурова, д. 38
ул. Космонавтов, д. 5
ул. Маринченко, д. 21
	Доски объявлений на подъездах жилых домов

	46
	ул. Бурова, д. 30
ул. Раздольная, д. 66
ул. Раздольная, д. 68-б
ул. Маринченко, д. 31
	Доски объявлений на подъездах жилых домов
У подъездов отдельно стоящи щиты

	52
	ул. Раздольная, д. 35
ул. Раздольная, д. 39
ул. Раздольная, д. 27
ул. Родзевича-Белевича,
д. 1
	Доски объявлений на подъездах жилых домов

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Северного района города Орла                                                         Е. В. Щекина

Начальник территориального управления
по Северному району
администрации города Орла                                                       С. М. Мерзликин

                                                                                       Приложение № 3
к постановлению администрации г. Орла
                                                         от 29 июля 2022 г.    № 4281

Список
специальных мест, выделенных на территории избирательных участков
Заводского района города Орла, для размещения печатных
агитационных материалов в период дополнительных выборов
депутатов Орловского городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 21
11 сентября 2022 года

	 №
изб. участка
	Адрес специального места
	Примечание

	62
	ул. Комсомольская, д. 127
	Информационный щит у входа
в подъезд многоквартирного дома

	89
	ул. Городская, д. 60а
	Информационный щит у входа
в подъезд многоквартирного дома

	90
	ул. Узловая, д. 1
	Информационный щит у входа
в подъезд многоквартирного дома

	91
	ул. Узловая, д. 3
	Информационный щит у входа
в подъезд многоквартирного дома

	92
	ул. 6-ой Орловской дивизии,  д. 17
	Информационный щит у входа
в подъезд многоквартирного дома

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Заводского района города Орла					          Н. В. Наполова

Заместитель начальника территориального
управления по Заводскому району
администрации города Орла						     А. И. Княжевский

                                                                              Приложение № 4
к постановлению администрации г. Орла
[bookmark: _GoBack]                                                        от  29 июля 2022 г    №4281

Список
специальных мест, выделенных на территории избирательных участков
Советского района города Орла, для размещения печатных
агитационных материалов в период дополнительных выборов
депутатов Орловского городского Совета народных депутатов
по одномандатному избирательному округу № 22
11 сентября 2022 года

	№
изб.
участка
	Адрес специального места
	Примечания

	104
	ул. М. Горького, д. 51
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	104
	ул. М. Горького, д. 63А
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	104
	ул. 60 лет Октября, д. 20
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	104
	ул. Октябрьская, д. 62
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	105
	ул. Приборостроительная,
д. 15
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	105
	ул. Приборостроительная,
д. 17
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	105
	ул. М. Горького, д. 69
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	105
	ул. Октябрьская, д. 68
	Доски объявлений  на подъездах жилого дома

	106
	ул. 8 Марта, д. 19
	Отдельно стоящий информационный щит на дворовой территории

	106
	ул. 8 Марта, д. 27
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	106
	ул. 8 Марта, д. 66
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	106
	Кинопрокатный переулок,  д. 2
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	107
	ул. М. Горького, д. 60
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	107
	ул. М. Горького, д. 82
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	107
	ул. Пожарная, д. 32
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

	107
	ул. Пожарная, д. 72
	Доски объявлений на подъездах жилого дома

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Советского района  города Орла                                                        М. В. Черепова

Начальник территориального
управления по Советскому району
администрации города Орла                                                               М. Г. Дохнадзе